
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Мензелинское медицинское училище»

Приказ №56 о от 07.10.2019

« Об утверждении локальных актов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (ст.28,29,30), Устава ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище», на 
основании решения педагогического совета ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище» 
( протокол №3 от 07.10.2019 г), в целях регламентирования работы ГАПОУ «Мензелинское 
медицинское училище» по основным вопросам организации и осуществления образовательной 
деятельности, а также для обязательного исполнения участниками образовательных отношений

Приказываю:

1. Утвердить следующие локальные акты:
• Положение об учете мнения иных участников образовательных отношений при 

принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и 
работников организации;

• Положение о порядке создания, организации работы, принятия решений 
комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений;

• Положение о порядке проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

• Положение о самообследовании ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»
• Положение об отделении дополнительного профессионального образования 

ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»,
• Положение о внешнем виде обучающихся ГАПОУ «Мензелинское медицинское 

училище»
• Положение о промежуточной аттестации обучающихся ГАПОУ «Мензелинское 

медицинское училище»

2. Ввести в действие локальные акты ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище», 
с 07.10. 2019 г

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 
настоящими локальными актами.

4. Администратору сайта ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище», Горбунову Р.Н. 
в течении 10 рабочих дней разместить копии локальных актов на официальном сайте 
Образовательного Учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»: / Хиразева Л.А.


